
CDG n. 38 del 13-11-2013 - Pagina 1 di 3 

 
 
 

ENTE PER LA GESTIONE DELLA   RISERVA 
NATURALE  

      TORBIERE DEL SEBINO 
Via Europa, 5 

                 25050 PROVAGLIO D’ISEO (BS) 
 
 
COPIA 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL C.D.G.  N. 38 DEL 13-11-2013 

 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO INTERVENTI VEGETAZIONALI E MANUTENTIVI 
 
 
L'anno Duemilatredici il giorno Tredici del mese di Novembre alle ore 18:30 nella sala delle 
adunanze, previa l'osservanza  di tutte le formalità  prescritte dal D. Lgs. n. 267/2000, vengono 
oggi convocati a seduta i componenti del Consiglio di Gestione. 
 
All’appello risultano: 
 

Cognome e Nome Qualifica Presenti 

LECCHI GIOVANNI Presidente Rappr. del Comune di Provaglio d'Iseo SI 

NAPOLITANO MONICA Rappresentante del Comune di Iseo SI 

NABONI SANDRA Rappresentante del Comune di Corte Franca SI 

SOROSINA SARA Rappr. Prov. di Brescia e Comunità Montana Sebino NO 

PEZZOTTI SAMUELE Rappresentante Regione Lombardia SI  

 

 
Assiste l’adunanza, con funzioni di Segretario verbalizzante, la geom. Giuliana Aste, la quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. LECCHI GIOVANNI assume la Presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto. 
 



CDG n. 38 del 13-11-2013 - Pagina 2 di 3 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO INTERVENTI VEGETAZIONALI E MANUTENTIVI 
 
 
 

IL CONSIGLIO DI GESTIONE 
 

 
Rilevata la necessità di  procedere alla esecuzione di interventi vegetazionali e 
manutentivi interni alla Riserva naturale consistenti in: 

• potatura di contenimento di esemplari arborei posti lungo i percorsi pedonali nel 
tratto compreso tra il centro accoglienza visitatori e la rotonda del Ciochet; 

• l’abbattimento di alcune piante secche;  
• il taglio del canneto in loc. Casermoni della Torba e nel tratto parallelo alla S.P. 

Rovato-Iseo; 
• la sostituzione della segnaletica verticale dei percorsi pedonali – pali e frecce 

direzionali; 
 
Visto il capitolato tecnico allegato alla presente ( all.A) che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente deliberato che quantifica il costo degli interventi sopra descritti in 
euro  27600 + IVA 22 % pari a  € 6072 = € 33672;  
 
Visto l’art. 24 del Regolamento per lavori in economia, delle forniture e dei servizi 
approvato con delibera della A..C. n° 5 del 26.11.2003;  
 
VISTA la  legge109/’94 e s.m.i; 

VISTO il D.Lgs 267/2000; 

 
Rilevato che sulla presente deliberazione sono stati acquisiti i pareri favorevoli espressi ai 
sensi degli artt. 49 comma 1 e art. 151 comma 4 del Decreto legislativo 267 del 18/08/00 
in merito alla regolarità tecnica e in merito alla regolarità contabile affidati al Segretario 
consortile;  
 
Con votazione unanime, resa nelle forme di legge; 

 
DELIBERA 

 
a) di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 
 

b) di approvare il progetto per gli interventi vegetazioni e manutentivi -  All. A - quale 
parte integrante  e sostanziale del presente provvedimento per lavori  vegetazionali 
e manutentivi ammontanti a € 33672 IVA inclusa; 

 
c) di procedere all’affidamento dei lavori sopra citati in economia mediante procedura 

di cottimo fiduciario.  
 
 
 
 



CDG n. 38 del 13-11-2013 - Pagina 3 di 3 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 
 Il Presidente Il Segretario  
 LECCHI GIOVANNI geom. Giuliana Aste 
        
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.Lgs 18/08/2000  n. 267) 

 
Certifico, io sottoscritto Segretario, che copia del presente verbale è stata pubblicata il giorno   25-
11-2013  all’Albo Pretorio del Comune di Provaglio di Iseo per  15 giorni consecutivi. 
 
 
  Il Segretario  
  geom. Giuliana Aste 
            
 
 
 

COMUNICAZIONE AGLI ENTI TERRITORIALMENTE INTERESSAT I 
(Art. 125 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 ) 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione  -  oggi             giorno di 
pubblicazione – Agli Enti territorialmente interessati 
 
 
 Il Presidente Il Segretario  
 LECCHI GIOVANNI geom. Giuliana Aste 
          
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267) 

 
Si certifica che la presente deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità è stata 
pubblicata nelle forme di Legge all’Albo Pretorio del Comune di Provaglio di Iseo senza riportare 
nei primi dieci giorni di pubblicazione denuncia di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa 
è divenuta esecutiva ai sensi del III comma dell’ art. 134 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 
 
Addì 20-12-2013   
      
 Il Presidente Il Segretario  
 LECCHI GIOVANNI geom. Giuliana Aste 
            
 
 
 
Copia conforme all’originale , in carta libera , ad uso amministrativo. 
 
Addì  
  Il Segretario  
Visto: Il Presidente geom. Giuliana Aste 
LECCHI GIOVANNI 


